9.1 Em levantamento realizado no Portal Nacional de Contratações Públicas e Banco de Preços, por
média de preços conforme contratos registrados de outros órgãos, e utilizando o método previsto no
caput do art. 7º do Decreto Municipal nº 84/2024 (média), verifica-se que o valor unitário médio da
pesquisa é de R$ 4.973,76 (quatro mil e novecentos e setenta e três reais e setenta e seis
centavos).

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação serão atendidas pela seguinte dotação:

FICHA: 0000017 - PROJETO/ATIVIDADE: 2.076 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS
ELEMENTO DA DESPESA: